
P r o t o k ó ł   Nr XXXIII/2008  
 

z obrad sesji Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 
z dnia 30 grudnia 2008 r. 

 
Posiedzenie otworzył  Przewodniczący Rady Krzysztof Magnes. 
Powitał radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził quorum , na stan Rady 15 , 
w obradach uczestniczy 14 radnych – nieobecny usprawiedliwiony radny J. 
Jędraszewski / lista obecności w załączeniu/. 
Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Informacja o bieŜącej pracy Burmistrza między sesjami. 
3. Interpelacje radnych. 
4. Uchwała w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2008 rok. 
5. Sprawy róŜne , wolne wnioski. 

Ad.p.1 
Zmiany do porządku obrad  zgłosił Burmistrz Miasta i Gminy A. Bodzioch. 
Proponuje rozszerzyć go o dodatkowy punkt tj projekt uchwały w sprawie 
ustalenia wydatków budŜetu gminy które w roku 2008 nie wygasają z upływem 
roku budŜetowego. 
Innych zmian nie zgłoszono.  
Rada nie wyraziła sprzeciwu i jednogłośnie jako pkt.5 przyjęła zgłoszoną 
poprawkę . Punkt sprawy roŜne wolne wnioski ulegnie przesunięciu i będzie 
jako pkt.6. Rada zatwierdziła takŜe proponowany porządek obrad wraz ze 
zmianą. 
Ad.p.2 
Dobiegają końca prace nad tworzeniem projektu budŜetu na 2009 rok i 
zabiegamy, aby Rada mogła go uchwalić do połowy stycznia przyszłego roku. 
Praktycznie komisje merytoryczne Rady na swych posiedzeniach rozpatrywały 
juŜ projekt budŜetu , wnosiły do niego swoje uwagi a takŜe zgłaszały wnioski  
które mogą być potraktowane jako autopoprawki do projektu budŜetu.   
W  celu  rozpatrzenia zgłoszonych poprawek Burmistrz proponuje ponowne 
spotkanie z Prezydium Rady oraz przewodniczącymi Komisji. 
RIO w Kielcach wyraziło pozytywną opinię o projekcie budŜetu gminy 
Kazimierza Wielka na 2009 rok. 
Ad.p.3 
Radni nie zgłaszali  interpelacji do Burmistrza. 
Ad.p.4 
Pani Skarbnik informuje – zmiany w projekcie budŜetu dotyczą korekt po 
stronie dochodów i wydatków  na ten dzień roku budŜetowego.  
W punkcie 5 projektu budŜetu zwiększa się dochody gminy o kwotę 67.700 zł  
w tym w Dz. Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 2.500 zł,  



W Dz. 700 – gospodarka mieszkaniowa o kwotę 7.000 zł, w Dz. 750 – 
administracja publiczna o kwotę 2.510 zł, w Dz. 754 – bezpieczeństwo 
publiczne 1.640 zł, w podatku od nieruchomości o kwotę 11.000 zł, opłaty 
skarbowej – 9.000 zł, wpłaty z róŜnych opłat 2.000 zł, odsetek od 
nieterminowych wpłat – 6.800 zł , róŜne rozliczenia 1.000 zł. W Dz. 801 – 
Oświata i wychowanie o kwotę 17.000 zł  z wpłaty za przedszkola oraz 3.000 zł 
z najmu i dzierŜawy. 
Jeśli chodzi o zmniejszenie ,to kwota jest znaczna wynosząca 478.700 zł . 
W Dz. 921 – Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 400.000 zł  
/ chodzi o renowacje kultury wiejskiej czyli świetlice wiejskie -  planowane 
zadanie do wykonania w 2008 roku jako zadanie jednoroczne . 
 PoniewaŜ rok budŜetowy się kończy i wiemy ,Ŝe zadanie to nie będzie 
zrealizowane  dlatego  jest ono przeniesione z zadania jednorocznego na zadanie 
wieloletnie, dlatego z dochodów  2008 r. została zdjęta kwota 400.000 zł.  
Pozostałe zmniejszenia dotyczą ostatnich czyszczących spraw budŜetu. 
Jeśli chodzi o zwiększenie wydatków budŜetu gminy to z kwoty 48.000 zł 
zwiększono wydatki w Dz. 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o 
kwotę 17.000 zł z przeznaczeniem na zorganizowanie na Rynku imprezy 
Noworocznej  .  
Zmniejsza się wydatki budŜetu gminy o kwotę 459.000 zł. 
W załącznikach do projektu budŜetu są urealnione te zmiany które zostały 
zaprezentowane.  
Prosi o pytania w przedmiotowej sprawie. 
Radny K. Szastak – w załączniku Nr 2 do projektu uchwały w Dz. 754 
Bezpieczeństwo publiczne planowane wydatki wynoszą 20.000 zł na sprzęt do 
monitoringu – Rynek -  czy kwota została wydana i na jaki cel ?  Odp. 
Skarbnika – taką kwotę zarezerwowano  na ten cel w budŜecie 2008 roku i na 
ten moment  nie została  zrealizowana. Przy opracowaniu wykonania budŜetu za 
2008 rok zadanie to będzie ujęte jako niewykonane.  
Innych pytań ze strony Rady nie zgłoszono , po czym w głosowaniu / 14 za/ 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXXIII/230/2008 w sprawie zmian w budŜecie 
gminy na 2008 rok , która stanowi załącznik do protokołu.   
Ad.p. 5 
 Jak informuje Pani Skarbnik podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków 
budŜetu gminy które w roku 2008 nie wygasają z upływem roku budŜetowego 
jest konieczne ze względu na zakończenie w miesiącu grudniu zadania pn. „ sieć 
wodociągowa Marcinkowice – Lekszyce”. Pierwotnie zakończenie tej 
inwestycji planowano na 3 stycznia 2009 roku jako zadanie wieloletnie. 
PoniewaŜ inwestor wykonał to zadanie wcześniej  i w dniu 18 grudnia br. 
podpisano protokół odbioru to naleŜy uznać ,Ŝe zadanie to zostało zrealizowane 
w 2008 roku i w tym budŜecie musimy mieć zabezpieczone środki na jego 
zapłacenie. ZłoŜona faktura będzie zapłacona w styczniu 2009 r. a wartość tego 
zadania będzie wykazana w 2008 r.  



Po podjęciu w/w uchwały ,środki finansowe przekazane będą na odrębne konto  
i fizycznie będą czekać na termin zapłaty.  
Pytań nie zgłoszono.  
Rada Miejska w głosowaniu / 14 za/ przyjęła uchwałę Nr XXXIII/ 231/08  
w powyŜszej sprawie która stanowi załącznik do protokołu.  
Ad.p.6 
Z okazji zbliŜającego się  Nowego Roku 2009 , Burmistrz Mi G – A. Bodzioch 
oraz Przewodniczący Rady K. Magnes złoŜyli radnym ich rodzinom oraz 
zaproszonym gościom Ŝyczenia - zdrowia oraz wszelkiej pomyślności. 
Podziękowali takŜe za współpracę w minionym roku. 
Burmistrz zaprosił zebranych na XVII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Kazimierzy Wielkiej który organizuje KOK. 
Tym akcentem Przewodniczący zakończył i zamknął XXXIII sesję Rady 
Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. 
Protokołował: 
   B. Kwaśny         
        Przewodniczący 
        Rady Miejskiej 
 
                Krzysztof Magnes  


